Nr. 5.

,Serenissimo principi ac domino domino Sigismundo Ro
manorum ac Ungarie regi semperque Augusto 1 fratri nostro 
dilecto salutem cum ferventibus caritatis amplexibus in utrius- 
que fortune casibus recto tramite perdurare. Llicet principum 
augmentantur regalia dyademata, cum alter auxiliatur 1 alterius 
regis extirpare hostes: horum tamen permaxime accrescit laudis 
preconium, qui fraternitatis federe obligati, pariter contra 
Christi inimicos bella gerunt; nam ex hoc regum splendet 
serenitas, principumque mirifice relucescit potencia et officium 
eis divinitus commissum uberrime huiusmodi execucione pro- 
pallatur. Princeps serenissime fraterque nobis dilecte! Litera 
sanctissimi in Christo patris ac domini domini Martini divina 
providencia pape quinti, patris nostri sanctissimi, sumus infor
mati vestram serenitatem contra et adversus1 2 perversos here- 
ticos Christi inimicos et vestre serenitatis patrimonii occupa- 
tores velle bellum strenuum peragere in auxiliumque serenitati 
vestre venire per eundem sumus amoniti. Quod pro vestra 
serenitate ex innata nobis caritate, quam semper in nostris 
gessimus precordiis erga serenitatem vestram, facere spopon
dimus et Deo duce propria in persona eorum, qui vestre sere
nitati iniuste resistunt, cerwices in terram deprimere affectu 
maximo intendimus. Quapropter dignetur vestra serenitas tem
pus, locum, horam, hereticorum terram intrandi nobis intimare, 
ut iuxta hec literas diffidatorias huiusmodi inimicis vestre 
serenitatis mittere non negligeremus et fidelium militum nobili- 
umque multitudinem valeremus congregare. Hec in compla- 
cenciam et servicium vestre serenitatis facere fraterne optamus. 
Valeat vestra serenitas in Jhesu Marie filio, qui dignetur nobis 
angelum Thobie dirigere, ostensurus nobis viam rectam et nostri 
negocii fidelem exitum etc/

1 In der Handschrift: auxialiatur.
2 In der Handschrift: perversos.

(S. 56) Responssuin a rege Romanorum ad regem Polonie 
super litera procedenti etc.

2
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Nr. 6.

,Sigismundus Dei gracia rex Romanorum et Ungarie sem- 
perque Augustus serenissimo principi ac domino domino Wla- 
dislao inclito regi Polonie caritatem, que modum nescit, et 
herculinis actibus rabidis hostium incursibus repugnare. Quam
vis voluntate divina cunctis est datum esse et vivere, non 
tamen omnibus via uniformi ; quia quibusdam clarius sub 
omnium donorum decore, ut illi se in eis bene excitando ha
bituant, aliis vero obscurius sub nube infortuniorum viventi
bus, sic quod hoc, quod eis non est possibile, alios ad hoc 
invitant1 caritative. Illustrissime princeps frater noster karis- 
sime! Ex scriptis serenitatis vestre noveritis in nobis non mo
dicam gaudii consolacionem surrexisse de auxilio et iuvamine, 
de quo vobis grates referimus permaximas; et nos ad volunta
tem vestram cum omnibus nostris principibus, baronibus, comi
tibus, militibus, nobilibus sub brevi temporis circulo ad pug
nandum contra Hussitas nos disponeremus; sed, heu, proch 
dolor! nostris exientibus (sic) demeritis predonum, videlicet 
inimicis resistendi, a mundi creatore est nobis denegatum ad 
(sic) terram nostram sub pacis tranquillitate libere possidere. 
Quare in nobis consurgit formido et tremore conquassatur 
animus noster, tum quia timemus, ne nostrum infortunium 
exercitui vestro et aliorum dampnum posset inducere, tum 
quia cogitacione revolventes timore vexamur, ne post nostrum 
de terra Ungarie exitum infidelium Tureorum turma audaci 
manu regnum nostrum visitaret. Et iam consumimur cogitati
bus nos turbantibus, spem tamen firmam de vobis gerimus. 
Ideo confisi suplicamus serenitati vestre fraterne, ex quo do
minus Deus, cuius est omnia dare et viceversa recipere, vobis 
in omnibus contra et ad adversos (sic) inimicos vestros pro
sperare tribuit et dedit, vestrumque regnum ultra alias hodie 
mundi terras et dominaciones in pacis tranquillitate gubernare, 
quatenus velitis vestra propria in persona regia cum populo 
prepotent! contra infideles hereticos, nostra persona in regno 
Ungarie dimissa, viam arripere, vobis omnem in hoc tradentes 
negocio potestatem et licenciam omnibus dominis, cuiuscunque 
sint status, condicionis aut eminencie, qui Romani regni pote

1 In der Handschrift: invitanti.
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stati subsunt, mandandi contra eosdem transire, contradicentes, 
ac si nosmet faceremus, corrigendi et puniendi, quod, nos 
nostris litteris, sigillo nostris (sic) mayestatis sigillatis ipsis 
omnibus manifestare non retardabimus. Demum si vestra sere
nitas aliquas civitates, castra, opida ab eisdem hereticis obte- 
nebit, pro vobis et vestris legittimis successoribus pro presente 
perpetuo assignamus, quibus mediantibus militibus et nobilibus 
vestris poteritis solvere stipendia locupletissime. Hec dignemini 
facere ob fidei orthodoxe intuitu (sic) et caritatis nostre. Valete 
in autore salutis domino nostro Jhesu Christo feliciter et lon- 
gewe in prosperitate successuum votivorum/

Nr. 7.

Sequitur littera regis Polonie ad Hussitas.
,Wladislaus Dei gracia rex Polonie etc. universis hereticis, 

fidei orthodoxe emulis, veritatis inimicis, wultibus adulterio pol
lutis, leoninis atrocitatibus, insultibus adorsivis illibatam Christi 
virginem persequentibus infremite, singulis hussitica pravitate in
fectis, Präge, per Bohemiam et Moraviam undique constitutis, 
salutem, si affectant veniam, si expostulant vitam, si sperant ante 
tribunal discreti iudicis misericorditer venire. Cum divine sapien- 
cie consilium, etheream prefulgurans claritatem, hominem ad yma- 
ginem et similitudinem suam plasmavit, cum sine regimine et gu- 
bernacionis timore vivere noluit, illico ei legem inposuit mulie
remque sub manu viri esse iussit et de summis apicibus celi 
in terram descendens, exemplo et doctrina alios filios hominum 
sublimioribus potestatibus subiectos fore censuit ayens: ,Obedite 
prepositis ita ut Rietet/ racionis tramite deviantes ad semitam 1—4 a -re^c/le 
veritatis reducerentur, pertinaces autem et rebelles veluti lolium 
et spinas ewellendo extraherentur, ne parvus error in principio 
maximus fieret in tine. Hinc est, quod rabies vestre malicie 
ultra Sodomam et Gomorram clamans in celum in nostri solii 
regalis curia auribus nostris adventator (sic), nos non permittens 
quiescere, sed magis ad singultuum merores provocat, cor cor
rodit, spiritum confundit, intellectum videtur ebetare et uti 
gladius bis accutus, omnia nostra viscera nec non corporis et 
anime interiora penetrat, cogitatibus nostris nobis deficientibus. 
Miramur de vestra vesania et fatuitate, nam vos non homines, 
sed canes estis impudici contra Christiane religionis veritatem 

2*

14 [340]

latrantes, vestra potencia confisi, que non potencia sed sempi
terna meretur appellari inbecillitas. Numquid non scitis, quod, 
sicut tabulata plerumque forcia editicia ex unius scintillule 
ardore successu temporis consumi videntur, ita Deo volente 
faciliter comprimentur capita vestra? Nam vos leonina capti 
ferocitate columbas Christi trucidatis, ecclesias Christi destruitis 
et virgines opprimitis et quicquid pessimi excogitare potestis, 
ea perficere non postponitis. O insani doctores, insensatique 
seductores! Ubi est vester intellectus, ubi vestra ratio? Sunt 
hec prodigia Christi, cum vos Dei servos vos appellatis? Fuitne 
illa auca pessima, Hus wlgariter dicta, omni homine sapiencior, 
ut vos christianos appelare spernitis, vobisque auce nomen usur
patis? Que tamen dudum a fidelibus est deplumata et assata, 
nec non in cinerem redacta, que vos ad omnem confusionem 
corporis et anime suo volatu ducere non neglexit. Vestrum 
regem et verum dominum spernitis, latronibus obediendo; suum 
patrimonium, quod ad eum pertinet iure hereditario, detinetis, 
consumitis et destruitis, propter que digne meruistis divine 
ulcionis sentenciaro. Licet Deus differt, non tamen auffert tor
menta et supplicia, cum nullum potest esse malum inpunitum 
et 'bonum irremuneratum.